
 
 

  
 
 
 
COD.CUP: G64D22000820006 

Agli atti/albo/sito web della scuola  
Agli interessati  

Loro Sedi 
Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PROGETTISTA   

  PON FESR progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-217 
   “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”. 
VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -  13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA  la candidatura n. 1085789 del 01/06/2022 dell’Istituto di adesione all’Avviso prot. n. 38007; 
VISTA  la lettera del Ministero dell’Istruzione  -  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022  con oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Autorizzazione progetto. 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 30/06/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del  
30/06/2022. 

VISTE   le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
VISTO   il piano di gestione. 
VISTA la nomina del R.U.P., prot. n. 6024 del 23/09/2022. 
VISTA l’Assunzione in Bilancio, prot. n. 5693 del 15/09/2022. 

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  
        Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 
Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 

con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 
                         Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  

Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 
Pec: avic88200p@pec.istruzione.it –  E-mail: avic88200p@istruzione.it 

 

http://www.icgrottaminarda.edu.it/
mailto:avic88200p@pec.istruzione.it
mailto:avic88200p@istruzione.it




 
VISTA la Disseminazione del progetto in oggetto, prot. 5694 del 15/09/2022. 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica deve individuare una figura professionale con competenze 

progettuali tra il personale docente interno a cui affidare l'incarico di elaborare un progetto per 
l’acquisto di materiale  per l’allestimento di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

SENTITA la componente RSU. 
DISPONE 

l'apertura dei termini per la selezione e il reclutamento di un “Progettista” tra il personale docente 
dell’istituto per la realizzazione del progetto PON FESR cod. 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-217 - “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
La selezione della figura suddetta in possesso di Laurea magistrale in discipline scientifiche, tecniche, 
informatiche, avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze dichiarate (opportunamente 
documentate/autodichiarate). 
Saranno presi in considerazione: 

Titoli culturali, coerenti con l'area di interesse e con l'attività progettuale; esperienze e competenze 
professionali coerenti con la prestazione professionale richiesta; esperienze di progettazione, 
docenza, tutoraggio, monitoraggio e valutazione, espletate anche in contesti diversi da quello 
scolastico; ottima conoscenza della piattaforma PON GPU online, piattaforma acquistinretepa.it per 
esecuzione gara, coma da griglia allegata. 

L'incarico sarà attribuito con contratto di prestazione intellettuale occasionale. 
 

Art. 1 - Compiti del progettista 
L’esperto progettista avrà il compito di: 

• conoscere la gestione della piattaforma web GPU per la gestione dei PON FESR 2014-2020; 

• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o attrezzature e redigere la 
planimetria dell’ambiente scelto; 

• compilare dettagliatamente il piano acquisti, secondo le indicazioni generali inserite nel dettaglio del 
piano FESR ai fini della pubblicazione RDO sulla piattaforma MEPA; 

• predisporre eventuali modifiche della gestione delle forniture se necessarie; 

• collaborare con il D.S. e DSGA per eventuali problematiche post-gara con l’operatore economico 
affidatario; 

• redigere il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta; 

• verificare le matrici poste in candidatura; 

• modificare le matrici per le nuove esigenze; 

• effettuare ricerche di mercato per l’individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

• redigere il disciplinare di gara, le matrici di acquisto, il capitolato tecnico definitivo; 

• assistenza alle fasi di procedura; 

• ricezione delle forniture ordinate; 

• supporto al D.S. per tutto quanto attiene il progetto anche di carattere amministrativo. 
 

Art. 2 - Termini di presentazione della candidatura 
L’aspirante al ruolo di Progettista potrà presentare la propria candidatura, redatta sul modello allegato 
(Allegato A) e corredata del curriculum vitae modello europeo con documento di riconoscimento, con 
esclusiva indicazione dei titoli culturali, delle competenze possedute e delle attività professionali attinenti 
all'incarico richiesto, e della tabella di valutazione (Allegato B), compilata in ogni sua parte, entro le ore 13.00 
del giorno 03/10/2022, presso l'Ufficio Protocollo della segreteria amministrativa della scuola brevi manu 
oppure all’indirizzo pec: avic88200p@pec.istruzione.it. 
Gli interessati sono Invitati a produrre apposita istanza corredata del curriculum, utilizzando la modulistica 
allegata al bando. 

Art. 3 - Criteri di valutazione e di reclutamento 

mailto:avic88200p@pec.istruzione.it


 
Il reclutamento del progettista avverrà, sulla base di una graduatoria di merito compilata da una 
commissione appositamente nominata dal D.S., secondo il punteggio totalizzato da ciascun candidato nella 
seguente tabella di valutazione di titoli, competenze ed esperienze professionali: 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Laurea Triennale valida  
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 
7 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..……  5 punti 
da 100 a 104 …………..…..   6 punti 
da 105 a 110 e lode……..…   7 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Master/Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo/ modulo per cui si 
candida 

Max punti 
1 

Pubblicazione riferita alla disciplina inerente il modulo richiesto: (1 punto) Max punti 
1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si 
candida 

1 punto 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 
discente (1 per ciascun corso di almeno 25 ore) 

Max punti 
5 

Certificazioni lingua straniera (1 punto per Cert.) Max punto 
2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione), con conoscenza dell’uso di 
piattaforme informatiche. 

Max punti 
2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici attinenti la figura richiesta (1 punto 
per ogni corso) 

Max punti 
2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (D.Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 
1 

Abilitazione all’insegnamento punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa in attività di progettazione, coordinamento di team (1 punto 
per anno) 

Max 10 
punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative in Enti scolastici (1 
punto per anno) 

Max 10 
punti 

Esperienze lavorative in progetti analoghi: 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………7 punti 

Max punti 
7 

Esperienze pregresse per incarichi in staff dirigenziale (2 punti per anno) Max 10 
punti 



 
 
La Commissione prenderà, altresì, in considerazione il Curriculum vitae in formato europeo, presentato 
dall'interessato, nonché qualunque altro elemento ritenuto utile ai fini di una corretta valutazione dello 
stesso. A parità di punteggio precede il dipendente più giovane. 
 

Art. 4 - Pubblicazione risultati 
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all'Albo dell'istituto e sul sito web della scuola e diverrà definitiva, 
in assenza di reclami (da produrre entro 5 giorni dalla pubblicazione), il quindicesimo giorno dalla data della 
sua pubblicazione nell'albo della scuola e avrà valore di notifica agli interessati. 
Successivamente si provvederà ad informare solo il personale che si sarà collocato in posizione utile nella 
graduatoria di merito per il quale il Dirigente Scolastico procederà all'assegnazione degli incarichi. I 
destinatari degli incarichi saranno individuati con provvedimento scritto che dovranno sottoscrivere, prima 
dell'inizio delle attività progettuali. 
In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. Gli incarichi 
saranno attribuiti anche in presenza dì una sola istanza. 
 

Art. 5 - Compensi 
La prestazione professionale del Personale Docente sarà retribuita con l'importo lordo previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola/Manuale del FSE-FESR, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo 
conto degli importi finanziati e autorizzati dall'Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti 
previsti dall'incarico e delle spese di trasporto. 
 

MISURE DEL COMPENSO ORARIO LORDO TABELLARE PREVISTO DAL VIGENTE C.C.N.L/COMPARTO 

SCUOLA/MANUALE del FESR SPETTANTE 

AL PERSONALE DOCENTE PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE ALL'ORARIO D’OBBLIGO 

AREA A PROGETTISTA  € 23,22 omnicomprensivo 

 
L'incarico sarà assegnato per un monte di n. 125 ore al costo unitario di € 23,22 omnicomprensivo per un 
massimale di € 3.000,00. 
Il compenso sarà corrisposto a prestazione ultimata, dopo l'espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati, dopo le erogazioni da parte dell'Ente finanziatore ed entro giorni trenta dalla disponibilità reale 
delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione. 
Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base delle attività 
effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali. 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti 
e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l'annullamento delle attività del 
progetto. 

Art. 6 - Trattamento dei dati 
Ai sensi del nuovo Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016, noto come GDPR (General Data 
Protection Regulation) i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati raccolti potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento ella 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al 
citato nuovo Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016, noto come GDPR (General Data Protection 
Regulation). 

Art. 7 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/2010) viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Antonietta Rizzo. 
 

Art. 8 - Diffusione del bando 
Il presente avviso viene reso pubblico in data odierna mediante: affissione all'albo dell'istituto e 
pubblicazione sul sito web dell'istituto www.icgrottaminarda.edu.it .  



 
Allegati: 
Allegato A: istanza di partecipazione  
Allegato B: tabella di valutazione 
Allegato C: dichiarazione incompatibilità 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2022-09-27T10:26:44+0200




